

第9号議案

愛南町課設置条例の一部改正について

上記の議案を提出する。

愛南町課設置条例の一部を改正する条例

愛南町課設置条例(平成16年愛南町条例第10号)の一部を次のように改正する。

第1条中第12号を第13号とし、第11号を第12号とし、第10号を第11号とし、第9号の次に次の1号を加える。

(10) 子育て支援課

第2条第9号中ア及びイを削り、ウをアとし、エをイとし、オをウとし、カをエとし、キをオとし、同条第12号を同条第13号とし、同条第11号を同条第12号とし、同条第10号を同条第11号とし、同条第9号の次に次の1号を加える。

(10) 子育て支援課

ア 子ども子育て支援事業に関すること。

イ 保育所及び幼稚園の入園事務に関すること。

ウ 児童手当及び児童扶養手当に関すること。

エ 虐待防止(児童)に関すること。

附 則

この条例は、令和7年4月1日から施行する。

令和7年3月7日提出

愛南町長 中村 維伯

提案理由

子育て支援に係る事業の見直しを行い、関係事業を集約したことから現行の保健福祉課子育て支援室を子育て支援課とし、少子化対策の充実を図り、よって住民の利便性を向上させるため。

愛南町課設置条例 新旧対照表

| 現 行 | 改 正 案 |
|--|--|
| <p>(課の設置)</p> <p>第1条 地方自治法(昭和22年法律第67号)第158条第1項の規定に基づき、愛南町に次の課を置く。</p> <p>(1)～(9) 略</p> <p><u>(新設)</u></p> <p><u>(10)</u> 略</p> <p><u>(11)</u> 略</p> <p><u>(12)</u> 略</p> <p>(課の分掌事務)</p> <p>第2条 各課の分掌事務は、次のとおりとする。</p> <p>(1)～(8) 略</p> <p>(9) 保健福祉課</p> <p><u>ア 保育所に関すること。</u></p> <p><u>イ 児童福祉に関すること。</u></p> <p><u>ウ</u> 略</p> <p><u>エ</u> 略</p> <p><u>オ</u> 略</p> <p><u>カ</u> 略</p> <p><u>キ</u> 略</p> <p><u>(新設)</u></p> <p><u>(10)</u> 略</p> <p><u>(11)</u> 略</p> <p><u>(12)</u> 略</p> | <p>(課の設置)</p> <p>第1条 地方自治法(昭和22年法律第67号)第158条第1項の規定に基づき、愛南町に次の課を置く。</p> <p>(1)～(9) 略</p> <p><u>(10) 子育て支援課</u></p> <p><u>(11)</u> 略</p> <p><u>(12)</u> 略</p> <p><u>(13)</u> 略</p> <p>(課の分掌事務)</p> <p>第2条 各課の分掌事務は、次のとおりとする。</p> <p>(1)～(8) 略</p> <p>(9) 保健福祉課</p> <p><u>(削除)</u></p> <p><u>(削除)</u></p> <p><u>ア</u> 略</p> <p><u>イ</u> 略</p> <p><u>ウ</u> 略</p> <p><u>エ</u> 略</p> <p><u>オ</u> 略</p> <p><u>(10) 子育て支援課</u></p> <p><u>ア 子ども子育て支援事業に関すること。</u></p> <p><u>イ 保育所及び幼稚園の入園事務に関すること。</u></p> <p><u>ウ 児童手当及び児童扶養手当に関すること。</u></p> <p><u>エ 虐待防止(児童)に関すること。</u></p> <p><u>(11)</u> 略</p> <p><u>(12)</u> 略</p> <p><u>(13)</u> 略</p> |